, t JC.I. • >>
^ «r ' -.*•

INSTITUTO FEDERAL DE
educaçAo,ciEnoa etecnologia
SÃC.PAÜLO
CkwVPruidtntiEplttn»

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇAO. CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SAO PAULO

DIRETORIA-GERAL CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
COORDENADORIA SOCiOPEDAGÓGICA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

COMUNICADO CSP 039/2018

ANÁLISE DE RECURSOS PARA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE
AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) - 2° SEMESTRE 2018

Edital 008/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Câmpus Presidente

Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio da

Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado com a análise dos recursos para o resultado

do Programa de Auxílio Permanência para os estudantes ingressantes no 2° semestre de

2018.

Considerando o Comunicado CSP038/2018 que divulgou o Resultado Preliminar do

Programa De Auxílio Permanência (PAP) - Edital008/2018 e regrou a interposição de

recursos, publica-se no anexo o resultado da análise realizada pela Coordenadoria

Sociopedagógica.

A análise foi pautada na legislação que regulamenta a política de Assistência

Estudantil, no Edital 008/2018 e nos comunicados da Coordenadoria Sociopedagógica.

Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo telefone 3281-9598 ou

na Coordenadoria Sociopedagógica - Bloco 02, Sala 12.

<ííL

Presidente Epitácio, 24 de setembro de 2018.

Eduardo Nunes
Psicólogo, CRP 06.104621
Sè/viço Sócio-Pedagógíco

IF§P'- Campus Presidente Epitácio—

Coordenadora Sociopedagógica

:• - I

ANEXO

Prontuário Résultado do Récurso Justifiòativa '

PEt821091 indeferido.
0 auxílio requerido via recurso já consta corno.

\ contemplado.

PE1821148 Deferido / alimentação, Análise Econôrtilça*,

p'e1821296 Deferido / material Anáiisé Econômica*

PE181Í304 ' Deferido / material Análise Econômica*

*Análíse Econômica - Conforme Resolução n° 41/2015, considefa-se a verificação de
rendaper capita, contemplando dás mais baixas até o limite de pm salário mínimo e meio,

/ conforme a disponibilidade orçamentária do câmpus.
i ^^^— ..

/,,

t. j..

:t V ':T.^

r ~ •
' , t
i;

•üíU:^-.ti'j r . ; V 'fUil/f' r..

- •; •• ..ti . . ' ' 4.. - r- .•

r.i •• i • '.'il.»'.,-,.
•<:•:.•

1'